ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Зосимовская ул., д. 18, г. Вологда, 160000
Тел. (8172) 23-00-60, факс (8172) 23-00-60

E-mail: DepZan@depzan.gov35.ru
SR^

На №  от

Об областном смотре-конкурсе

Руководителям органов
исполнительной государственной
власти области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Сообщаем Вам, что на территории Вологодской области в целях развития

системы социального партнерства и распространения положительного опыта

работы организаций по выполнению мероприятий коллективных договоров

проводится ежегодный областной смотр-конкурс «Коллективный договор —

основа защиты социально-трудовых прав работников».

Участниками смотра-конкурса в номинациях «Лучший коллективный

договор в организациях внебюджетной сферы» и «Лучший коллективный договор

в организациях бюджетной сферы» в зависимости от среднесписочной

численности работников могут быть организации (всех форм собственности), их

филиалы, представительства и иные обособленные структурные подразделения.

Прием заявок на участие в смотре–конкурсе с необходимыми материалами

по соответствующим номинациям осуществляется Департаментом труда и

занятости населения Вологодской области в срок до 22 марта 2024 года:

- почтой: по адресу: 160000, г. Вологда, ул. Зосимовская, д. 18;

- лично: по адресу: г. Вологда,  ул. Зосимовская, д. 18, 2 этаж, каб. 311, (вход

с ул. Предтеченская, д. 19).

Положение о смотре-конкурсе размещено на официальном                             сайте

Департамента труда и занятости населения Вологодской                            области на

главной странице во вкладке «Конкурсы, мероприятия, проекты» в разделе

«Конкурсы»  (https://depzan.gov35.ru/deyatelnost/konkursy-meropriyatiya-i-

proekty/konkursy/%20Konkurs_kolekt_dogovor/index.php).

Для получения дополнительной информации о проведении смотра-конкурса

следует обращаться в Департамент труда и занятости населения области по

телефону (8172) 23-00-67 (доб. 0664).

Просим Вас:

-  довести до сведения отраслевых учреждений и организаций информацию о

проведении конкурса, в том числе и через информационные ресурсы;

- оказать содействие в поиске и привлечении отраслевых учреждений и

организаций  к участию в областном смотре-конкурсе «Коллективный договор –

основа защиты социально-трудовых прав работников».

О результатах проведенной работы просим проинформировать Департамент

труда и занятости населения области в срок до 22 февраля 2024 года по адресу

электронной почты: Kolesnikova.OA@depzan.gov35.ru.

Приложение: Информационное сообщение на 1 л. в 1 экз.

Начальник Департамента
SS^

О.М. Белов

О.А. Колесникова
(8172) 23-00-67 (доб. 0664)

https://depzan.gov35.ru/deyatelnost/konkursy-meropriyatiya-i-proekty/konkursy/%20Konkurs_kolekt_dogovor/index.php
https://depzan.gov35.ru/deyatelnost/konkursy-meropriyatiya-i-proekty/konkursy/%20Konkurs_kolekt_dogovor/index.php
mailto:Kolesnikova.OA@depzan.gov35.ru